

Inventio.IT A/S

Lyskær 3 E-F 3. sal
2730 Herlev
CVR-nr. 26 11 20 01

Årsrapport for 2018
(17. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2019

Thomas Klavsén
dirigent

Selskabsoplysninger

Selskabet: Inventio.IT A/S
Lyskær 3 E-F 3. sal
2730 Herlev

CVR-nr.: 26 11 20 01
Stiftet: 1. juli 2001
Hjemsted: Herlev
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Direktion Thomas Klavsén

Bestyrelse Nevenka Lorena Sotomayor-Schroeder
Tommy Hjortshøj Lerche
Thomas Klavsén

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive konsulentvirksomhed inden for IT-branchen.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 15.917.469.

Egenkapitalen udgør kr. 16.476.945.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Prisrisici

Selskabets økonomiske udvikling er ikke væsentligt påvirket af prisrisici udover den almindelige priskonkurrence gældende for branchen.

Renterisici

Selskabets økonomiske udvikling er ikke væsentligt påvirket af renterisici.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter påvirker ikke umiddelbart det eksterne miljø.

Vidensressourcer

Selskabet arbejder på en kontinuerlig udvikling og sammensætning af de i organisationen tilgængelige kompetencer, herunder fastlægges målrettede uddannelses- og efteruddannelsesplaner for virksomhedens ansatte.

Forskning og udvikling

Selskabet arbejder kontinuerlig på udvikling af nye produkter og funktioner.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at man i 2019 kan fortsætte den positive udvikling i aktiviteter og resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Hovedtal og nøgletal

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	106.815	100.197	91.927	78.318	71.004
Bruttoresultat	70.871	65.505	57.352	47.581	41.289
Resultat af ordinær primær drift	20.409	17.781	10.589	7.201	5.159
Finansielle poster, netto	65	383	256	194	125
Årets resultat	15.917	14.144	8.582	5.695	3.976
Balance:					
Balancesum	45.086	43.024	36.665	31.748	26.203
Investering i materielle anlægsaktiver	1.799	3.239	1.900	4.363	2.464
Egenkapital	16.477	14.659	9.115	6.233	4.537
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte	78	75	73	68	61
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	66,3	65,4	62,4	60,8	58,2
Overskudsgrad	19,1	17,7	11,5	9,2	7,3
Soliditetsgrad	36,5	34,1	24,9	19,6	17,3
Egenkapitalforrentning	102,2	119,0	111,8	105,8	128,3

* Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogen punkter herfra. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse

	Note	2018	2017
Nettoomsætning		106.815.458	100.196.952
Vareforbrug		<u>-27.650.938</u>	<u>-26.620.249</u>
DÆKNINGSBIDRAG		79.164.520	73.576.703
Andre eksterne omkostninger		<u>-8.293.730</u>	<u>-8.071.624</u>
BRUTTOFORTJENESTE		70.870.790	65.505.079
Personaleomkostninger.....	1	<u>-47.440.448</u>	<u>-44.092.071</u>
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		23.430.342	21.413.008
Afskrivninger		<u>-3.021.793</u>	<u>-3.631.925</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		20.408.549	17.781.083
Finansielle indtægter	2	283.444	386.819
Finansielle omkostninger		<u>-218.378</u>	<u>-3.729</u>
RESULTAT FØR SKAT		20.473.615	18.164.173
Skat af årets resultat	3	<u>-4.556.146</u>	<u>-4.020.171</u>
ÅRETS RESULTAT	4	<u><u>15.917.469</u></u>	<u><u>14.144.002</u></u>

Balance

AKTIVER

	Note	31/12-18	31/12-17
ANLÆGSAKTIVER:			
Immaterielle anlægsaktiver:			
Goodwill	5	<u>191.389</u>	<u>292.894</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>191.389</u>	<u>292.894</u>
Materielle anlægsaktiver:			
Driftsmateriel og inventar	5	3.413.737	4.104.231
Indretning af lejede lokaler	5	<u>19.065</u>	<u>76.538</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>3.432.802</u>	<u>4.180.769</u>
Finansielle anlægsaktiver:			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>13.836.249</u>	<u>11.997.069</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>13.836.249</u>	<u>11.997.069</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>17.460.440</u>	<u>16.470.732</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:			
Varebeholdninger:			
Handelsvarer		<u>471.502</u>	<u>202.397</u>
Varebeholdninger i alt		<u>471.502</u>	<u>202.397</u>
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		14.078.850	12.213.931
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		269.929	124.992
Andre tilgodehavender		389.919	288.299
Udskudt skatteaktiv	6	395.054	488.137
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.180.072</u>	<u>800.929</u>
Tilgodehavender i alt		<u>16.313.824</u>	<u>13.916.288</u>
Værdipapirer		<u>7.115.843</u>	<u>4.830.198</u>
Likvide beholdninger		<u>3.724.557</u>	<u>7.604.849</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>27.625.726</u>	<u>26.553.732</u>
AKTIVER I ALT		<u>45.086.166</u>	<u>43.024.464</u>

Balance

PASSIVER

	Note	31/12-18	31/12-17
EGENKAPITAL:			
Selskabskapital	7	500.000	500.000
Overført resultat		76.945	59.476
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>15.900.000</u>	<u>14.100.000</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u>16.476.945</u>	<u>14.659.476</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.098.147	5.226.528
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		12.258.948	12.803.438
Selskabsskat		131.490	647.335
Anden gæld		<u>10.120.636</u>	<u>9.687.687</u>
 Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>28.609.221</u>	<u>28.364.988</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>28.609.221</u>	<u>28.364.988</u>
 PASSIVER I ALT		<u>45.086.166</u>	<u>43.024.464</u>
 Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital primo	500.000	59.476	14.100.000	14.659.476
Betalt udbytte	-	0	-14.100.000	-14.100.000
Årets resultat	-	17.469	15.900.000	15.917.469
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>76.945</u>	<u>15.900.000</u>	<u>16.476.945</u>

Noter

1 Personaleforhold	2018	2017
Lønninger	45.179.552	42.157.846
Pensioner	32.581	33.379
Andre omkostninger til social sikring	266.822	268.999
Øvrige personaleomkostninger	2.207.259	1.908.296
Regulering af feriepengeforpligtelse	<u>-245.766</u>	<u>-276.449</u>
Personale omkostninger i alt	<u>47.440.448</u>	<u>44.092.071</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>78</u>	<u>75</u>

2 Finansielle indtægter

Af de finansielle indtægter udgør kr. 269.180 renter fra tilknyttede virksomheder.

3 Skat af årets resultat	2018	2017
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.434.628	4.241.006
Regulering af skat vedrørende tidligere år	28.435	3.143
Regulering af hensættelse til udskudt skat	<u>93.083</u>	<u>-223.978</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>4.556.146</u>	<u>4.020.171</u>

4 Resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	15.900.000	14.100.000
Overført resultat	<u>17.469</u>	<u>44.002</u>
Disponeret i alt	<u>15.917.469</u>	<u>14.144.002</u>

Noter

5 Anlægsoversigt

Immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2018	880.000
Tilgang	0
Afgang	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>880.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	587.106
Årets afskrivninger	101.505
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2018	<u>688.611</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018	<u><u>191.389</u></u>

Materielle anlægsaktiver	Drifts- materiel og inventar	Indr. af lejede lok.
Kostpris 1. januar 2018	13.668.894	730.600
Tilgang	1.799.131	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>15.468.025</u>	<u>730.600</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	9.564.663	654.062
Årets afskrivninger	2.489.625	57.473
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2018	<u>12.054.288</u>	<u>711.535</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018	<u><u>3.413.737</u></u>	<u><u>19.065</u></u>

Noter

5 Anlægsoversigt, fortsat

Afskrivninger	2018	2017
Goodwill	101.505	140.000
Driftsmateriel og inventar	2.489.625	3.070.340
Indretning af lejede lokaler	57.473	57.473
Småanskaffelser, IT-udstyr og inventar	373.190	364.112
	<u>3.021.793</u>	<u>3.631.925</u>
Afskrivninger i alt	<u>3.021.793</u>	<u>3.631.925</u>

6 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat 1. januar 2018	-488.137	-264.159
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen.....	93.083	-223.978
Regulering af udskudt skat tidligere år indregnet i resultatopgørelsen.....	0	0
	<u>-395.054</u>	<u>-488.137</u>
Udskudt skat 31. december 2018	-395.054	-488.137
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver.....	-5.037	1.580
Materielle anlægsaktiver.....	-390.017	-489.717
	<u>-395.054</u>	<u>-488.137</u>
Hensættelse til udskudt skat i alt.....	<u>-395.054</u>	<u>-488.137</u>

Værdi af skatteaktiv på 395 t.kr for selskabet fremkommer som skatten af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på anlægsaktiver. Det er ledelsens forventning at det indregnede skatteaktiv kan udnyttet indenfor de kommende år.

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt 1 t.kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskab NT Holding Lyndby ApS som administrationselskab og hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

Selskabet hæfter ligeledes subsidiært og forholdsmæssigt med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

Øvrige

Der er indgået lejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel, svarende til en huslejeforpligtelse på 613 t.kr. Endvidere er selskabet forpligtet til at betale sin andel af fællesomkostningerne, pt. ca. 24 t.kr. pr. mdr.

Der er indgået lejekontrakt med 12 måneders opsigelsesvarsel, svarende til en huslejeforpligtelse på 823 t.kr. Endvidere er selskabet forpligtet til at betale sin andel af fællesomkostningerne, pt. ca. 21 t.kr. pr. mdr.

Der er indgået lejekontrakt med 12 måneders opsigelsesvarsel, svarende til en huslejeforpligtelse på 176 t.kr. Endvidere er selskabet forpligtet til at betale sin andel af fællesomkostningerne, pt. ca. 3 t.kr. pr. mdr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 12 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 21 t.kr.

Restløbetid i 3 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 1 t.kr.

Restløbetid i 34 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 266 t.kr.

Restløbetid i 22 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 124 t.kr.

Restløbetid i 19 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 139 t.kr.

Restløbetid i 24 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 222 t.kr.

Restløbetid i 31 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 284 t.kr.

Restløbetid i 27 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 283 t.kr.

Restløbetid i 46 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 163 t.kr.

Restløbetid i 35 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 286 t.kr.

Restløbetid i 48 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 207 t.kr.

Restløbetid i 2 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 12 t.kr.

Restløbetid i 6 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 58 t.kr.

Restløbetid i 15 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 42 t.kr.

Restløbetid i 6 mdr. med en tilbageværende ydelse på i alt 33 t.kr. samt anvise køber til restværdi på 216 t.kr. ved udløb.

Selskabets samlede forpligtelse til operationelle leje- og leasingaftaler er i alt på 2.357 t.kr.

Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for huslejeforpligtelser, er der stillet sikkerhed i deponeringskonto som pr. 31. december 2018 udgør 757 t.kr. Deponeringskonto er medtaget under likvide beholdninger.

10 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Selskabet er underlagt bestemmende indflydelse fra NT Holding Lyndby ApS, som udarbejder koncernregnskab. NT Holding Lyndby ApS er hjemhørende i Lejre kommune.

Transaktioner

Alle transaktioner mellem koncernselskaber er foregået på markedsvilkår og jf. Årsregnskabslovens §98c, stk. 7 fravælges beskrivelse af de enkelte transaktioner.